
1  

Kapitola 7: Zlomový 
test 

 
 
 

SVĚTOVÝ VÝBOR BOJOVÝCH UMĚNÍ 
AMATÉRSKÁ PRAVIDLA PRO TURNAJE 

 
Verze 4.6 - leden 2023 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
© Copyright 2014 (Harald Folladori) 

Světový výbor bojových umění 



2  

Obsah 

 
 

ČÁST 7 - Zkouška porušení ............................................................................................................................. 4 
 

ČLÁNEK 37. TRADIČNÍ INKUBAČNÍ TEST ..................................................................................................... 4 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Úvod: 

 
Tento soubor pravidel nahrazuje všechna dříve vydaná pravidla a zahrnuje oficiální pravidla 

WMAC - Amatérské soutěže. Tato pravidla platí pro všechny 
členové. V případě potřeby však mohou být zohledněny místní požadavky a okolnosti. 
Oficiálním jazykem IRC je angličtina. IRC může tento soubor pravidel přeložit do jiných 

jazyků. V případě nesouhlasu však 
pouze oficiální anglickou verzi. Tento soubor pravidel nesmí být kopírován, zveřejňován 

ani šířen bez zvláštního písemného povolení WMAC nebo IRC. 
být provedena. To zahrnuje elektronické, digitální, fyzické a všechny ostatní formy 

reprodukce. Tento soubor pravidel si můžete zdarma stáhnout ve formátu PDF z oficiálních 
webových stránek WMAC. 



3  

S pozdravem 

NÁRODNÍ VÝBOR PRO BOJOVÁ UMĚNÍ 
Mezinárodní pravidla a pokyny 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

leden 2023 

 

Vážený čtenáři, 
 

S velkým potěšením vydáváme verzi 4.6 pravidel a směrnic Světového výboru bojových umění. Jedná se 
rozhodně o nejpodrobnější sborník pravidel pro soutěžní turnaje, který je dnes k dispozici, a my jsme hrdí na to, 
že jej můžeme vydat pro vaše potřeby. Toho bylo dosaženo výhradně díky tvrdé práci a obětavosti jednotlivců z 
celého světa. Rádi bychom upřímně poděkovali všem jednotlivcům za jejich příspěvek k tomuto podrobnému 
souboru pravidel. 

 

 
Všechna tato pravidla a pokyny, které jsou uvedeny v tomto dokumentu, se použijí na akcích schválených 
WMAC. V takovém případě se od nich nelze odchýlit, s výjimkou výjimečných okolností, a to pouze s písemným 
souhlasem zástupce rozhodčích (IRC) ve spolupráci s vedoucím akce. Pokyny a rozhodnutí vedoucího 
rozhodčích týkající se těchto pravidel jsou konečné a závazné. V případě stížností/protestů je jeho rozhodnutí 
konečné a závazné! 

 

Tento soubor pravidel lze použít i pro nesankcionované akce. V takovém případě musí pořadatel akce do 
oznámení písemně uvést: "Tato akce je pořádána podle oficiálních pravidel WMAC". 

 

Světový výbor bojových umění se neustále snaží rozvíjet. Neustále pracujeme na vývoji našeho souboru pravidel 
a jejich šíření na akcích a turnajích. Tento soubor pravidel je třeba zkontrolovat před akcí, abyste s námi mohli 
projednat případné změny a zapracovat je. 

 
 

 

Harald Folladori 

Světový prezident WMAC 



4  

ČÁST 7 - Zkouška porušení 

 
 

ČLÁNEK 37. TRADIČNÍ PLEMENNÝ TEST (BR) 

 
37.1 Popis - Breaking je řízená demonstrace destruktivního účinku techniky bojového umění 

prováděná účastníkem. 

 

37.2 Věkové skupiny 

 
Popis Věková 

skupina 
Kadeti U18 

Dospělí +18 

 
37.3 Třídy opasků 

 
Popis Bojová umění Zkušenosti

 na adrese 
Opasek WMAC 

Začátečníci 1 až 3 roky Žlutá - modrá 

Pokročilé Více než 3 roky Červená, hnědá 

Černý pásek různé Černá 

 
 

37.4 Uniforma - Na všech uniformách by měla být uvedena země/klub, který reprezentuje, nebo styl. O 

stylu uniformy rozhoduje vysílající země. Název země/klubu by měl být vytištěn nebo vyšit na zadní 

straně. 

 
Soutěžícím není dovoleno nosit kostýmy / divadelní šaty, masky nebo jakékoli jiné předměty, 
včetně šperků, které nejsou v souladu s praktikováním tradičních bojových umění. 

 
Při práci s tříštivými materiály je nutné používat ochranné brýle. 

 
37.4 Provedení - za techniky, materiál a nástroje odpovídá účastník a musí je používat. 

přivést s sebou. Představení se nejprve předvádí pomalu a poté se provede s plnou silou. Úklid zbytků 
materiálu musí rovněž provést účastník. 

 
37.4.1 Časový limit - představení nesmí trvat déle než 120 sekund. (Bez sestavení a demontáže) 

 
37.5.2 Materiál - Soutěžící si musí zajistit vlastní materiál pro test přestávky. Toto vybavení musí 

být předloženo rozhodčím ke kontrole před vystoupením. 

 
37.5.3 Upevňovací materiál - jakýkoli upevňovací materiál použitý jako podpěra musí mít správnou 

velikost, aby do něj bylo možné upevnit nebo podepřít/upevnit materiály, které mají být 

upevněny. Nesmí se používat ve velikosti, která již působí na materiál tlakem a podporuje tak 

jeho lámání. 
 

O schválení materiálu a zařízení pro uchovávání rozhoduje HCR. To platí pro všechny 

přestávkové testy, které se na této akci konají, a vztahuje se na každého účastníka. 
. 

37.6 Plocha výkonu - Plocha nesmí být menší než 5 x 5 m. Od každého závodníka se očekává, že poté 
uklidí svůj použitý prostor pro následujícího závodníka, čímž zajistí i jeho bezpečnost. Rozhodčí 
budou umístěni po stranách prostoru nebo v rozích. 



5  

37.7 Počet rozhodčích - v soutěži jsou 3 rozhodčí. Udělují se body v rozmezí 8 - 10 (možné jsou i 

desetiny). Možné je následující umístění: 

 
1. v řadě před povrchem 

2. jeden zastupující rozhodčí a 2 v rozích areálu. 

 
Pokud jsou umístěny podle č. 2, musí se závodník hlásit pouze rozhodčímu. 

 
37.8 Vstup do soutěžního prostoru a výstup z něj - Soutěžícím bude ukázáno, na kterém místě mají 

vstoupit a pouze na tomto místě mohou vstoupit a vystoupit. 
 

Jakmile je sportovec vyzván, musí vstoupit do prostoru a připravit si přestávku/kombinaci. 
 

Soutěžící se musí dvakrát řádně uklonit nebo zasalutovat. Jednu předchozímu soutěžícímu 
a jednu do oblasti před vstupem do oblasti. 

 
Po vstupu do soutěžního prostoru soutěžící dojdou do středu ringu a oznámí rozhodčímu 

následující: 

 
1. Jméno bojovníka 
2. země, sdružení, které prezentuje 

 
Rozhodčí nejprve zkontrolují sestavu a případně si vyžádají změny. Soudci jsou povinni 

požadované změny odůvodnit. 

 
Než soutěžící zahájí přestávku, rozhodčí zkontroluje, zda jsou všichni rozhodčí připraveni a zda je 

prostor bez překážek. 

 
Pokud je vše k jeho spokojenosti, zvedne ruku, aby ukázal, že sportovec může začít, jakmile bude 

připraven. Nyní by se měl dostat do startovní pozice 

 
37.9 Hodnocení - body se udělují takto: 

 
Zlom: 

- Rozbitý materiál (hloubka, hustota atd.) 
- jasné rozbití 

 
Technologie: 

- zvolená technika (úroveň obtížnosti) 

- vybrané varianty technik 


	AMATÉRSKÁ PRAVIDLA PRO TURNAJE
	Světový výbor bojových umění

	ČÁST 7 - Zkouška porušení
	37.2 Věkové skupiny
	Zlom:
	Technologie:



